
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

1 

 

   

Ata de Pregão Eletrônico 
 

Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 50/2022 

do(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ 48.344.014/0001-59. 

     

    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Guaíra/SP  

    Edital: 50/2022 

    Data de início do recebimento das propostas: 14 de 10 de 2022 às 08:55 

    Data da Realização: 27 de 10 de 2022 às 08:55 

    Local: www.bbmnet.com.br 

    Pregoeiro responsável: Eliana Paulo Quirino 

 

   Ao(s) 27 dia(s) do mês outubro do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 

termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) ELIANA PAULO 

QUIRINO  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) GUILHERME MITSUO KAMIMURA NISHI e 

ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com 

o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ARBITRAGEM para jogos esportivos, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 

convocatório. 

 

  Inicialmente, ficou registrado que às 08:55 horas do dia 27 de outubro de 2022 teve início, por meio do 

sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 

Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote do(s) seguinte(s) 

participante(s): 

 

Lotes: 

Lote - 1  -  ARBITRAGEM DE FUTSAL 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

HABILIDADE ESPORTE SERVICOS EIRELI 26/10/2022  16:18:51 676,99 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:28:29 480,00 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 2  -  ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO 

Situação - Fracassado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

HABILIDADE ESPORTE SERVICOS EIRELI 26/10/2022  16:19:24 609,13 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:30:27 480,00 

Desclassificação 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

2 

 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 3  -  ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO BOLA 9 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

HABILIDADE ESPORTE SERVICOS EIRELI 26/10/2022  16:20:13 764,00 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:30:55 480,00 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

Lote - 4  -  ARBITRAGEM BASQUETE STREETBOL 3X3 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:31:16 480,00 

Desclassificação 

Empresa Data e Hora 

do Registro 

Valor da 

Proposta 

Motivação 

HABILIDADE 

ESPORTE 

SERVICOS 

EIRELI 

26/10/2022 

16:20:43 

291,46 TRANSCORRIDO O PRAZO DE APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTAÇÃO PELA EMPRESA 

VENCEDORA, FICA ELA DESCLASSIFICADA. E 

CONVOCANDO AQUI A SEGUNDA COLOCADA 

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

Lote - 5  -  ARBITRAGEM VOLEI DE PRAIA 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:31:30 480,00 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora 

do Registro 

Valor da 

Proposta 

Motivação 

HABILIDADE 

ESPORTE 

SERVICOS 

26/10/2022 

16:21:12 

299,97 TRANSCORRIDO O PRAZO DE APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTAÇÃO PELA EMPRESA 

VENCEDORA, FICA ELA DESCLASSIFICADA. E 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

3 

 

EIRELI CONVOCANDO AQUI A SEGUNDA COLOCADA 

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

Lote - 6  -  ARBITRAGEM DE FUTEVOLEI 

Situação - Homologado  

Classificação 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 27/10/2022  07:31:43 480,00 

Desclassificação 

 

Empresa Data e Hora 

do Registro 

Valor da 

Proposta 

Motivação 

HABILIDADE 

ESPORTE 

SERVICOS 

EIRELI 

26/10/2022 

16:21:37 

272,88 TRANSCORRIDO O PRAZO DE APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTAÇÃO PELA EMPRESA 

VENCEDORA, FICA ELA DESCLASSIFICADA. E 

CONVOCANDO AQUI A SEGUNDA COLOCADA 

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA. 

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 

 

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 

vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte: 

 

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Lote - 1 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 13.049.979/0001-34 176,99 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 

ARBITRAGEM DE FUTSAL 176,99 300,00 

 

Lote - 3 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 13.049.979/0001-34 346,00 

 

Produto/Serviço: 

Descrição Valor Unitário Quantidade 

ARBITRAGEM DE FUTEBOL DE CAMPO 346,00 80,00 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

4 

 

BOLA 9 

 

Lote - 4 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 13.049.979/0001-34 480,00 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 

ARBITRAGEM BASQUETE STREETBOL 

3X3 

291,46 50,00 

 

Lote - 5 -  

Situação - Homologado 

 

Empresa CNPJ/CPF Valor Global 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 13.049.979/0001-34 225,00 

 

Produto/Serviço: 

Descrição Valor Unitário Quantidade 

ARBITRAGEM VOLEI DE PRAIA 223,00 50,00 

 

Lote - 6 -  

Situação - Homologado 

 

EMPRESA CNPJ/CPF VALOR GLOBAL 

L. DE S. ESPORTES EIRELI 13.049.979/0001-34 225,00 

 

PRODUTO/SERVIÇO: 

DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE 

ARBITRAGEM DE FUTEVOLEI 223,00 50,00 

 

 

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 

do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 

lote, que é parte integrante dessa ata. 
 

  NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, O PREGOEIRO DECLAROU ENCERRADOS OS TRABALHOS. 
 

 

 

___________________________________________ 

ELIANA PAULO QUIRINO 

Pregoeiro: 

 

 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 

www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 
 

 

5 

 

___________________________________________ 

GUILHERME MITSUO KAMIMURA NISHI  

Membro(s) de Equipe: 

 

 

 

________________________________________ 

ZULEICA MARQUES FIGUEIREDO BORGES 

Membro(s) de Equipe: 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

